
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 378 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SUMÁRIO 

EXTRATOS DE CONTRATO 1 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1 

 
EXTRATOS DE CONTRATO 

 

 
CONTRATO Nº 337/2023. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 337/2023, assinado em 29/11/2023. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRÓTESES DENTÁRIAS DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. Processo 
Administrativo nº 0451/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
014/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: LM PROTESES 
ODONTOLOGICAS LTDA, CNPJ nº 40.257.695/0001-06. Valor 
Global: R$ 67.980,00 (sessenta e sete mil novecentos e oitenta 
reais). Vigência Inicial: 29 de novembro de 2023. Vigência Final: 29 
de novembro de 2024. 

 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 29 de novembro de 2023. 
 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

CONTRATO Nº 338/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 338/2023, assinado em 29/11/2023. 
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas 
das Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do 
Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 963/2022. Modalidade: 
Pregão Eletrônico nº 001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: D R 
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº 04.954.908/0001-95. Valor 
Global: R$ 31.812,69 (trinta e um mil oitocentos e doze reais e 
sessenta e nove centavos.). Vigência Inicial: 29 de novembro de 
2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.  
 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 29 de novembro de 2023. 

 
GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
 

 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 027.1/2023. 

 
 

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM 

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1065/2023 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

027/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de 
Planejamento e Urbanismo 

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA CONSTRUÇÃO DE BOCAS 
DE BUEIROS NA ZONA RURAL 

DE PALMEIRAS DO 
TOCANTINS/TO. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 256.749,90 (duzentos e 
cinquenta e seis mil, setecentos e 

quarenta e nove reais e noventa 
centavos) 

VIGÊNCIA INICIAL: 21 de Novembro de 2023 

VIGÊNCIA FINAL: 21 de Novembro de 2024 

 
 

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR  

NOME: 

Secretaria 

Municipal de 
Planejamento e 

Urbanismo 

CNPJ: 
25.064.056/0001-

30 

LOGRADOURO: 
Rua Mariano 

Araújo Lima, S/N 
BAIRRO: Centro 

CIDADE: 
Palmeiras do 

Tocantins 
ESTADO: Tocantins 

REPRESENTANTE: 
Pedro Wanderley 

Barbosa 
CPF: 522.188.213-20 

 
 

DADOS DO BENEFICIÁRIO 

RAZÃO SOCIAL: 

MMS ENGENHARIA E 

CONSTRUCOES 
LTDA 

CPF/CNPJ: 
34.786.796/0001-

71 

ENDEREÇO: 
RUA LUIZ GONZAGA, 

165 
BAIRRO: CENTRO 

CIDADE: Palmeiras do Tocantins ESTADO: Tocantins 

CONTATO: (63) 8128-3219 E-MAIL: 

MMSENGENHARI

A123@HOTMAIL.
COM 

REPRESENTANTE
: 

MARCOS ANTONIO 
MOREIRA DOS 

SANTOS 
CPF: 048.596.731-66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023.             DIÁRIO OFICIAL Nº 378 

 

2 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DOS ITENS REGISTRADOS 

 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total 

1 
0 - Boca de BDTC D = 0,80 m - esconsidade 0° - areia 

e brita comerciais - alas retas 
 -  un 10 R$ 1.725,65 R$ 17.256,50 

2 
Boca de BDTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e 

brita comerciais - alas esconsas 
 -  un 10 R$ 4.464,55 R$ 44.645,50 

3 
Boca de BDTC D = 1,20 m - esconsidade 0° - areia e 

brita comerciais - alas esconsas 
 -  un 10 R$ 6.488,12 R$ 64.881,20 

4 
Boca de BDTC D = 1,50 m - esconsidade 0° - areia e 

brita comerciais - alas esconsas 
 -  un 10 R$ 11.505,27 R$ 115.052,70 

5 
Boca de BSTC D = 0,40 m - esconsidade 0° - areia e 

brita comerciais - alas retas 
 -  un 10 R$ 415,83 R$ 4.158,30 

6 
Boca de BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e 

brita comerciais - alas esconsas 
 -  un 10 R$ 1.075,57 R$ 10.755,70 

Valor Total R$ 256.749,90 
 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 21 de novembro de 2023 

ASSINATURAS 

PELA GERENCIADORA 

Pedro Wanderley Barbosa 

Secretário de Planejamento e Urbanismo 

0005/2021 

 

 
 


		2023-12-07T06:34:06-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




